1

南京航空航天大学后勤集团文件

后集党字〔2017〕2 号                 签发：张明

后勤集团党委关于开展

“双一流”先锋争创活动的通知

各党支部：

为充分发挥基层党支部的战斗堡垒作用和共产党员的模范带头作

用，不断强化后勤服务意识、提高服务质量，后勤集团党委根据中央、

工信部党组和江苏省委相关通知精神和校党委《 关于推进“两学一做”

学习教育常态化，制度化的实施方案》的总体部署，紧密联系后勤服

务实际，特在后勤集团党委中开展“双一流”先锋争创活动。现就争

创活动通知如下：

一、争创方式

本次争创活动由各基层党支部、党小组和广大党员在通知下发后，

各支部结合自身工作特点，制定争创方案，包括“党员先锋号”、“党员

服务队”、“党员示范岗”、“党员工作站”等各类党员服务形式（名称

不限），争创的党组织和党员将挂牌（“党员先锋号”、“党员服务队”、

“党员示范岗”、“党员工作站”）上岗，在下半年工作中亮明党员身份，

自觉接受师生监督，后勤集团党委最终根据实际工作中的表现组织评

选，授牌表彰。

二、争创要求

1.各级党组织要着眼党和国家事业的新发展，以及学校双一流建

2

设的新突破对党员提出的新要求，引导广大党员立足岗位做贡献，争

当 “四讲四有”合格党员。各支部要通过“党员先锋号”、“党员服务

队”、“党员示范岗”两学一做主题争创活动，引导党员立足岗位做出贡

献，当好表率。

2.党员领导干部要按照“信念坚定、为民服务、勤政务实、敢于

担当、清正廉洁”的好干部标准，进一步淬炼党性，树立严实作风，

大力弘扬敢为人先、攻坚克难的精神，积极做学校“双一流”建设的

促进派和实干家；后勤全体党员要借活动机会进一步强化服务意识和

担当精神，增强主动服务意识，带头改进作风，从行动中实现服务育

人，不断提高服务水平和服务质量。

3.各支部要高度重视本次“双一流”先锋争创活动，加强对本单

位争创的指导。各支部都要制定争创方案，紧密联系实际，落实责任，

精心组织，加强监督，确保申报的单位和个人能够起到模范带头作用，

并在争创挂牌后进行全程监督考察，接受师生员工的考核。集团党委

将在 12 月末对所有争创的“党员先锋号”、“党员服务队”、“党员示范

岗”、“党员工作站”等集体与个人予以评选，对优秀集体和个人予以

表彰。

4.通过争创活动，树立党员先锋标杆，凝心聚力，扎实为学校“双

一流”建设等中心工作提供强有力的后勤服务保障，推动后勤服务事

业不断向前发展。

三、活动时间安排

1.争创活动开展时间：2017 年 10 月至 12 月；

2.评选表彰时间：2017 年 12 月下旬。

后勤集团党委

2017 年 9 月 28 日